
Až naprší, než uschne. Dospělí vidí překážku, kterou bedlivě obchází. Pozor, jen si nezamazat třeba 
jen podrážky. Dítě vidí příležitosti. Mnoho příležitostí. Staňte se někdy dětmi a běžte do toho 
s nimi. Nebo se jen kochejte jejich zápalem. I to vám vykouzlí úsměv na tváři. Společná zábava 
zdarma. Navíc jsou z dětí často vědci, kteří v kalužích objevují a mnoho se o světě i o sobě učí.

Tuhle vodu zná každé dítě. Dokonce lépe než mnohý dospělák. 
Jakmile naprší, rozhlédni se po okolí a hurá ven do kaluží. 

ZRCADLO 
Během procházky děti sledují, co 
odráží kaluže. Pozorují nebe, sebe, 
listí. Hlavně si musí dávat pozor,  
aby se nedotkly hladiny, vlnky jim 
pak rozvlní i zrcadlo. Je to skvělá 
hra na úvod her s kalužemi.

KRÁJENÍ KALUŽE
Super oblíbená hra. Najdete si hezky hlubokou 
kaluž a velký pružný klacek. Pak pošlete do dálky 
všechny, kdo nechtějí být mokří, a „rozříznete“ 
úderem klacku kaluž. Cákání je krásné a silné. 

mesicskolnichzahrad.cz

Zažij kaluž

Pokud neznáš v okolí místa,  
kde jsou největší, nejhlubší, 
nejcákavější kaluže, tak je nutné 
namalovat si mapu kaluží.  
Po dobu jednoho měsíce  
si do ní zakresluj své objevy. 
Ať máš pro příště jistotu,  
kam vyrazit.

TIP

SKÁKÁNÍ PŘES KALUŽ
Kdo zvládne bezpečně a v suchu přeskočit různě 
velké kaluže? Každý si může vybrat tu svou.  
Není to soutěž, jen výzva pro odhad svých 
schopností. Je to napínavé a zábavné.



ZÁŽITKY a VÝSTUPY: 
Sleduji kaluž jako zrcadlo. Co vidím? Kdy zrcadlo zmizí? Jak se vrátí?

Vyzkouším „rozříznout kaluž“. Podaří se mi to? Co se stalo? Jak to? Co bylo pak?

Otestuji svůj odhad při skákání přes kaluže. Co zvládnu? Posunu svůj odhad i um?

Zažiji, jaké to je běžet kaluží nebo skákat do kaluže. Kdy to cáká nejvíc?

OZDOB KALUŽ
Najděte si vhodnou kaluž, kolem které se 
vám dobře chodí. Vyhlédněte si v okolí 
přírodniny ke zdobení a hurá na to.  
Děti si často vymyslí i příběh.  
Nebo nechte na hladině kaluže vzkaz 
či pozdrav pro pozorné kolemjdoucí. 
Vystřižený list do zvláštního tvaru  
či písmeno složené z klacíků,  
tvar z přírodnin.

BĚH KALUŽÍ
Je jasné, že skákání přes kaluže 
ne vždy vyjde, a proto se trochu 
namočíme a zacákáme. Pokud se 
nám to už povedlo, je toho třeba 
využít a vychutnat si probíhání 
skrz kaluž. Jedinečná zábava, 
terapie i radost. Vyzkoušejte 
na slunku, rychle uschnete.

SKOČ DO KALUŽE
A pokud už máme mokré nohy od probíhání kaluží, pak nastal 
ideální stav pro skákání do kaluže.

mesicskolnichzahrad.cz

Hry s kalužemi jsou skvělé na teplé dny nebo když 
můžeme děti rychle převléknout. Je důležité najít 
příležitost, kdy si mohou děti kaluže vychutnat, protože 
pak nemají potřebu je testovat, když zrovna jdeme 
k doktorovi či když mají na sobě slavnostní oblečení.
Lecabo. Itatusam, sam que enist, nus seruptiam volor

TIP


